<sup>21</sup> Math. vii, 15. <sup>22</sup> I-Cor. viii, 6.

creditur; non quod ejus divinitas initium acceperit ut sit, aut ad initium existentiae per sanctam Virginem vocata sit: sed quod, ut dixi, cum ante saecula Verbum esset, ex illa secundum carnem natum esse dicitur. Nam propria ipsius erat illa caro, ut cujusque nostrum proprium singulorum corpus. Quia vero nonnulli nobis Apollinarii errores objiciunt, ac dicunt: Si unum dicitis Filium secundum perfectam atque commistam unitatem, illud ex Deo Patre Verbum hominem factum et incarnatum, utique illud etiam opinari et sentire decrevistis, commistionem, vel confusionem, aut compactionem factam esse Verbi cum corpore, aut certe corporis immutationem in divinitatis naturam. Ea de causa nos admodum sapienter, ut calumniam repellamus, dicimus illud Dei Patris Verbum, modo qui neque intelligi neque exprimi verbis possit, unisse sibi corpus animatum anima intellectuali, et prodiisse hominem ex muliere, **137** non immutatione naturae, sed potius dispensatoria voluntate nostri similem factum. Voluit enim homo fieri, non eo amisso quod secundum naturam Deus erat. Sed quamvis in nostras mensuras descenderit, et servi formam induerit<sup>20</sup>, tamen sic quoque in suae divinitatis excellentia, et in suo naturali dominatu permansit. Nos igitur dum illi sanctae carni animam intelligentem habenti, ineffabiliter et supra quam intelligi possit, illud ex Deo Patre Verbum unimus, citra confusionem ullam, citra conversionem atque immutationem, unum Christum et Filium et Dominum confitemur, Deum eundem et hominem, non alterum atque alterum, sed qui, cum unus idemque sit, et hoc et illud existat et intelligatur. Itaque nonnunquam ut homo ratione dispensatoris et humanitatis modo loquitur, nonnunquam vero tanquam Deus cum potestate quae Deum deceat, verba facit. Illud etiam asserimus, diligenter exquirentes illius cum carne dispensationis modum, et subtiliter circumspicientes hoc mysterium, intelligimus Dei Patris Verbum hominem factum et incarnatum fuisse, non quod ex natura sua divina formaverit<sup>21</sup> sacrum illud corpus, sed ex virgine Maria sumpserit. Alioqui quomodo factus est homo, si nostrum corpus minime gestavit? Considerantes igitur, ut dixi, modum humanationis, intelligimus duas inter se indissolubili unione convenisse naturas, citra confusionem atque immutationem ullam: caro enim caro est, et non divinitas, etiamsi Dei caro facta est: itemque Verbum Deus est, et non caro, quamvis dispensatoria ratione propriam sibi fecerit carnem. Igitur cum id consideramus, nihil illum in unitatem concursum violamus, dum ex duabus naturis factum esse dicimus: sed post unionem, naturas alteram ab altera non dividimus, neque in duos Filios illum unum impartibilemque secamus, sed unum asserimus Fi-